2020 年 2 月 3 日

各      位

会 社 名 オ リ ジ ナ ル 設 計 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  菅  伸 彦

（コード番号 ４６４２ 東証第二部）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 財 務 部 長

吉 良  薫

（ＴＥＬ ０３－６７５７－８８００）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 2 月 8 日に公表した 2019 年 12 月期（2019 年 1 月 1 日～2019
年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2019 年 12 月期業績予想数値の修正（2019 年 1 月 1日～2019 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

6,300
百万円

650
百万円

600
百万円

340
円 銭

57 61

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,338 800 816 481 81 56

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 38 150 216 141

増 減 率            （％） 0.6 23.2 36.1 41.6

（ご参考）

前期実績（2018 年 12 月期）
6,257 1,003 936  593 88 26

２．修正の理由について

（１）予想修正理由

2019 年 12 月期の業績予想につきましては、売上高は概ね当初の予想通り推移しました。一方、

営業利益は、受注したプロジェクト毎の適切な予算管理及び工程管理による生産性の向上並びに

原価低減等により、前回発表予想（Ａ）を上回る見込みとなりました。また、経常利益は、上記要

因に加え、有価証券の評価益の発生等により前回発表予想（Ａ）を上回る見込みとなり、当期純利

益も前回発表予想（Ａ）を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

さまざまな要因により異なる結果となる可能性があります。

３．配当予想の修正

（１）修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想              16 円 16 円

今 回 修 正 予 想              30 円 30 円

当 期 実 績 0 円

（ご参考）

前期実績（2018 年 12 月期）
0 円 14 円 14 円

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への長期的に安定した利益還元の実施を重要な経営課題の一つとしておりま

す。当期の業績につきましては、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想を上回る見込みであ

ります。ここ数年の業績及び配当性向、財務状況等を勘案し、一層の株主還元を図るため、1株当た

り配当金(期末配当金)を前回発表予想より 14 円増配し、30 円に修正いたします。

なお、期末配当金につきましては、2020 年 3 月 26 日開催予定の第 58 期定時株主総会に付議する

予定であります。

以 上